
２０２１年７月吉日 
 

受験生保護者 様 

                             清 教学園中 ・高等学校 

                                                                         校 長 森野 章二 

 

新型コロナウィルス感染症対策について 

 

この度は第１回清教中学模試にお申込みいただき、誠にありがとうございます。 

実施にあたり、下記の通りの対策をとらせていただきます。受験生の皆さんに安心してご参加いただけますよう最善の対応を

心がけて参りますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。  

 

記 

 

【検 温】 

当日は、来校前に必ず検温をしてください。体温が 37.5℃以上の場合や体調不良の場合は、参加をお控えくださるようお

願いいたします。また、会場入り口にて非接触型検温器による検温を実施いたしますが、37.5℃以上を計測した場合には参

加をご遠慮いただきますのであらかじめご了承ください。 

 

【 マ ス ク 】 

必ずマスク着用の上でお越しください。「しらかしの径」通行中はマスクを外していただいて結構です。その際、極力会話は

お控えください。また、校舎内に入られましたら再度マスク着用の徹底をお願いいたします。 

 

【会 場】 

①受験会場や保護者待機場所など、使用施設は直前に全館抗菌処理しています。 

②座席間隔確保のため、試験会場の定員を例年の半分以下といたします。 

 ③各会場入り口・トイレ出入り口付近にアルコールを設置しています。適宜手指消毒をお願いいたします。 

 ④試験会場は換気のため、試験中もドアや窓を開放いたします。 

⑤試験監督はマスク着用の上で業務にあたります。ご了承ください。 

⑥試験問題の配布、試験中に落下した筆記具の受け渡しなど、物品を介して接触がある際には、試験監督は必ず毎回

アルコールで手指を消毒してから実施します。 
 

 

 

 

 

以上 

 お問い合わせ  

清教学園中・高等学校 入試部 

直通電話：0721-63-8568 アドレス：nyushi@seikyogakuen.net 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  清教生は入学すると、まだ涼しい春の早朝からこの道を登り始め、毎日の登下校で鍛えられ、体力がしっかりついた

ところで夏を迎えます。ですが、今回皆さんは１年で最も暑い時期に、初めてこの道を経験されることになります。清

教生にとっては慣れた登校路でも、みなさんにとっては「ちょっとした登山」かもしれません。そのため、普段学校で

体育の授業をする際に注意をうながされているのと同じように、きちんとした「熱中症対策」をとる必要があります。 

   前日は十分な睡眠をとり、しっかりと食事を摂って来校してください。 

   実はしらかしの径は傾斜もさほどきつくなく、川沿いの木陰なのでしんどくなることはありません。しらかしの径 

  が終わった後、校門に入るまでの坂道が最も傾斜がきつい上に日陰がないのです。そこでお勧めしたいのが以下の点 

です。 

  ・帽子や日傘など、直射日光を避けるためのものをご用意ください。 

  ・息が辛い場合は、マスクを外して登ってください。ただし、その際の会話は控えめに。また校内に入られました 

   ら再度マスクの着用をお願いいたします。 

・しんどいなと思ったら無理をせずに、左側の清教会館付近や広場で少し休みましょう。座ることのできるスペー 

スもあります。またそのためにも、時間には余裕を持ってご来校ください。 

   中学エリアにも高校エリアにも自動販売機があります。生徒たちはいつでも利用可能です。ですが保護者の方は 

  受験会場エリアにはお入りいただけません。エリア外の自動販売機は正門からかなり遠い位置にあります。つまり、 

  目に入るところに自動販売機が見当たらないということになるのです。ですので、水分補給に適した飲み物をご持参 

  いただくことをお勧めします。 

   今清教生の多くが利用しているのがポータブル扇風機です。少し古風ですが扇子を愛用している生徒もいます。 

また登下校ではあまり見かけませんが、部活動では冷感タオルなどを利用している生徒もいます。特に荷物になら 

ないようなら、普段利用しておられる暑さ対策グッズなどを携帯されることも効果的です。 

 また、足元の安定は疲労軽減に大きな効果をもたらします。是非歩きやすい靴を選んでお越しください。 

 

清教学園中・高等学校 

攻略！「しらかしの径」 


